
Contacto

Teléfono 913302372
Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18AA0702
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2019 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de audioguías y otros dispositivos de apoyo para la visita del Museo
Nacional del Prado

Valor estimado del contrato 537.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.
63514000 - Servicios de guías de turismo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios del Museo Nacional del Prado (edificio de Villanueva y Edificio de Jerónimos)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo del Prado S/N
(28014) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=982bd8b6-99f0-4bde-b119-99943f635239


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

Antenna Audio Limited Sucursal en España
NIF W0066290H
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta según los criterios de valoración aplicables definidos en el Pliego.
Fecha del Acuerdo 01/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales a partir del requerimiento al interesado, según artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 26.859,5 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2019 a las 14:00



Lugar

Museo Nacional del Prado

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 23
(28014) Madrid España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre 2 relativo a los criterios de adjudicación
no evaluables mediante fórmulas

Lugar

Museo Nacional del Prado

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 23
(28014) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre 3 relativo a los criterios de adjudicación
evaluables mediante fórmulas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación mediante documento oficial

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación mediante documento oficial

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según puntos 10 y 10.bis del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 50Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HnWRCPewlqamq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 237-541602
Fecha de publicación 08/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:541602-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/12/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/15/pdfs/BOE-B-2018-59366.pdf

ID 0000003770666 |  2019-184272 | Wed, 06 Mar 2019 09:45:48:355 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26459892300204346917797495875350493576 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HnWRCPewlqamq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:541602-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/15/pdfs/BOE-B-2018-59366.pdf

